



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018 – PMC

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2018 – PMC  
VALIDADE:12 (doze) meses

Aos 22 dias do mês de Fevereiro de 2018, O MUNICÍPIO DE COLARES, por intermédio de sua **Prefeitura Municipal**, com sede na Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro Centro, Colares/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.835.939/0001-90, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 8544145 PCIVIL/PA e inscrito no CPF/MF sob o nº 252.311.972-20, em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas, nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 7.892/13; do Decreto nº 3.555/00, do Decreto nº 5.450/05; do Decreto nº 3.722/01; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas.

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta ata, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **MG COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 24.322.852/0001-63, com sede na Passagem Mucajá, nº 68 A, bairro Sacramento, CEP 66120-080, Belém/PA, neste ato representada pela **Sra. Maria Izabel Silva Barra**, solteira, comerciante, portador(a) da Cédula de Identidade nº 3063672 PC/PA e inscrito no CPF/MF sob nº 629.027.252-72.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O objeto desta Ata é o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura aquisição de **MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS**, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência neste Edital e seus Anexos e quantidades e valores estabelecidas abaixo:

| 1.1 - OBJETO: CIMENTO. |        |       |            |                |             |
|------------------------|--------|-------|------------|----------------|-------------|
| LOTE I                 |        |       |            |                |             |
| ITEM: 01               |        |       |            |                |             |
| ITEM                   | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÕES | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

|                 |        |      |                            |           |                |
|-----------------|--------|------|----------------------------|-----------|----------------|
| 1               | 20.000 | Saco | Cimento, embalagem C/ 50Kg | R\$ 32,30 | R\$ 646.000,00 |
| TOTAL DO LOTE I |        |      |                            |           | R\$ 646.000,00 |

|                                 |        |        |                                |                |                |
|---------------------------------|--------|--------|--------------------------------|----------------|----------------|
| 1.2 - OBJETO: MATERIAL P/ PISO. |        |        |                                |                |                |
| LOTE II                         |        |        |                                |                |                |
| ITEM: 2, 3, 4 e 5               |        |        |                                |                |                |
| ITEM                            | QUANT. | UNID.  | DESCRIÇÕES                     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 2                               | 4500   | Pacote | Argamassa - Pacote c/ 20kg     | R\$ 10,10      | R\$ 45.450,00  |
| 3                               | 4300   | Pacote | Argamassa piso sobre piso      | R\$ 34,71      | R\$ 149.253,00 |
| 4                               | 3000   | M²     | Piso PI 4 tipo A               | R\$ 20,00      | R\$ 60.000,00  |
| 5                               | 1000   | Kg     | Rejunte p/ piso, pct c/ 1 kilo | R\$ 4,00       | R\$ 4.000,00   |
| TOTAL DO LOTE II                |        |        |                                |                | R\$ 258.703,00 |

|                                                                                                                                                                                                          |        |         |                                           |                |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1.3 - OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS.                                                                                                                                                                        |        |         |                                           |                |              |
| LOTE III                                                                                                                                                                                                 |        |         |                                           |                |              |
| ITEM: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 |        |         |                                           |                |              |
| ITEM                                                                                                                                                                                                     | QUANT. | UNID.   | DESCRIÇÕES                                | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 6                                                                                                                                                                                                        | 200    | Pacote  | Espaçador de lajota 5mm, pct c/ 100 unid. | R\$ 2,50       | R\$ 500,00   |
| 7                                                                                                                                                                                                        | 900    | Frasco  | Aditivo p/ cimento - Frasco c/ 1 Litro    | R\$ 6,90       | R\$ 6.210,00 |
| 8                                                                                                                                                                                                        | 150    | Unidade | Assento p/ vaso sanitário (comum)         | R\$ 17,00      | R\$ 2.550,00 |
| 9                                                                                                                                                                                                        | 150    | Unidade | Caixa de descarga plástica comum          | R\$ 22,00      | R\$ 3.300,00 |
| 10                                                                                                                                                                                                       | 100    | Unidade | Lavatório p/ banheiro porcelanato comum   | R\$ 54,00      | R\$ 5.400,00 |
| 11                                                                                                                                                                                                       | 300    | Unidade | Parafusos p/ vaso sanitário               | R\$ 1,30       | R\$ 390,00   |
| 12                                                                                                                                                                                                       | 80     | Unidade | Vaso sanitário comum                      | R\$ 101,00     | R\$ 8.080,00 |
| 13                                                                                                                                                                                                       | 10     | Rolo    | Arame Liso 15x17 - Rolo c/ 1.000m         | R\$ 567,00     | R\$ 5.670,00 |
| 14                                                                                                                                                                                                       | 70     | Kg      | Arame Recozido                            | R\$ 11,00      | R\$ 770,00   |
| 15                                                                                                                                                                                                       | 30     | Kg      | Arame Recozido Galvanizado                | R\$ 18,50      | R\$ 555,00   |
| 16                                                                                                                                                                                                       | 500    | Unidade | Arruela lisa de 1/2"                      | R\$ 0,25       | R\$ 125,00   |
| 17                                                                                                                                                                                                       | 500    | Unidade | Arruela lisa de 3/8"                      | R\$ 0,20       | R\$ 100,00   |
| 18                                                                                                                                                                                                       | 100    | Unidade | Barra Chata 1X3/16"                       | R\$ 39,00      | R\$ 3.900,00 |
| 19                                                                                                                                                                                                       | 100    | Unidade | Barra Roscada 1/2" 1m                     | R\$ 10,50      | R\$ 1.050,00 |
| 20                                                                                                                                                                                                       | 100    | Unidade | Barra Roscada 3/8" 1m                     | R\$ 5,70       | R\$ 570,00   |
| 21                                                                                                                                                                                                       | 100    | Dúzia   | Parafusos com bucha de fixação nº 06      | R\$ 2,40       | R\$ 240,00   |
| 22                                                                                                                                                                                                       | 100    | Dúzia   | Parafusos com bucha de fixação nº 08      | R\$ 4,56       | R\$ 456,00   |
| 23                                                                                                                                                                                                       | 100    | Dúzia   | Parafusos com bucha de fixação nº 10      | R\$ 7,20       | R\$ 720,00   |
| 24                                                                                                                                                                                                       | 100    | Dúzia   | Parafusos com bucha de fixação nº 12      | R\$ 12,00      | R\$ 1.200,00 |
| 25                                                                                                                                                                                                       | 50     | Metro   | Cabo de Aço 1/2"                          | R\$ 16,00      | R\$ 800,00   |





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

|                   |       |         |                                                                                         |              |                |
|-------------------|-------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|
| 26                | 500   | Unidade | Cadeado E-45                                                                            | R\$ 27,00    | R\$ 13.500,00  |
| 27                | 200   | Unidade | Cadeado E-50                                                                            | R\$ 32,00    | R\$ 6.400,00   |
| 28                | 30    | Unidade | Caixa d'água 1.000 L - Polietileno                                                      | R\$ 344,00   | R\$ 10.320,00  |
| 29                | 15    | Unidade | Caixa d'água 3.000 L - Polietileno                                                      | R\$ 1.470,00 | R\$ 22.050,00  |
| 30                | 10    | Unidade | Caixa d'água 5.000 L - Polietileno                                                      | R\$ 2.680,00 | R\$ 26.800,00  |
| 31                | 50    | Par     | Dobradiças 2" Zincada                                                                   | R\$ 0,80     | R\$ 40,00      |
| 32                | 100   | Par     | Dobradiças 3" Zincada                                                                   | R\$ 1,65     | R\$ 165,00     |
| 33                | 100   | Par     | Dobradiças 4" Zincada                                                                   | R\$ 3,60     | R\$ 360,00     |
| 34                | 50    | Unidade | Dobradiças p/ portão ferro de 4"                                                        | R\$ 8,00     | R\$ 400,00     |
| 35                | 200   | Unidade | Fechadura de Embutir                                                                    | R\$ 37,00    | R\$ 7.400,00   |
| 36                | 6     | Unidade | Mangueira em nylon c/ revestimento interno de borracha com junta storz ou engate rápido | R\$ 20,00    | R\$ 120,00     |
| 37                | 200   | Metro   | Plástico preto de polipropileno - Largura 4m                                            | R\$ 3,50     | R\$ 700,00     |
| 38                | 400   | M²      | Forro PVC 10CM C/ 6m                                                                    | R\$ 16,50    | R\$ 6.600,00   |
| 39                | 40    | Litro   | Impermeabilizador 1 L Aditivo                                                           | R\$ 11,50    | R\$ 460,00     |
| 40                | 200   | M²      | Lona Plástica (Azul ou Amarela)                                                         | R\$ 205,00   | R\$ 41.000,00  |
| 41                | 200   | Metro   | Mangueira PVC transparente 3/4"                                                         | R\$ 2,50     | R\$ 500,00     |
| 42                | 10    | Unidade | Mangueira de jardim com 25m                                                             | R\$ 30,00    | R\$ 300,00     |
| 43                | 150   | Dúzia   | Parafuso cabeça chata 3,2 x 25 c/ porca                                                 | R\$ 5,40     | R\$ 810,00     |
| 44                | 150   | Dúzia   | Parafuso cabeça chata 3,8 x 20 c/ porca                                                 | R\$ 7,20     | R\$ 1.080,00   |
| 45                | 150   | Dúzia   | Parafuso cabeça chata 3.5x13 c/ porca                                                   | R\$ 3,36     | R\$ 504,00     |
| 46                | 1.000 | Unidade | Porca de 1/2"                                                                           | R\$ 0,40     | R\$ 400,00     |
| 47                | 500   | Unidade | Porca de 3/8"                                                                           | R\$ 0,18     | R\$ 90,00      |
| 48                | 300   | Kg      | Prego 1.1/2 x 13                                                                        | R\$ 10,00    | R\$ 3.000,00   |
| 49                | 300   | Kg      | Prego 2.1/2 x 12                                                                        | R\$ 10,50    | R\$ 3.150,00   |
| 50                | 300   | Kg      | Prego 3 x 9                                                                             | R\$ 9,00     | R\$ 2.700,00   |
| 51                | 100   | Kg      | Prego 4 x 4                                                                             | R\$ 9,00     | R\$ 900,00     |
| 52                | 300   | Kg      | Prego de 2 x 12                                                                         | R\$ 9,50     | R\$ 2.850,00   |
| 53                | 50    | Unidade | Roda Forro PVC 6m                                                                       | R\$ 14,00    | R\$ 700,00     |
| 54                | 10    | Rolo    | Tela de arame fina 1,4 x 50m comprimento                                                | R\$ 502,00   | R\$ 5.020,00   |
| 55                | 100   | Metro   | Zinco de 0,70cm                                                                         | R\$ 30,00    | R\$ 3.000,00   |
| TOTAL DO LOTE III |       |         |                                                                                         |              | R\$ 203.905,00 |

|                           |
|---------------------------|
| 1.4 - OBJETO: VERGALHÕES. |
| LOTE: IV                  |
| ITEM: 56, 57, 58, 59, 60  |

*Manoel*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

| ITEM                    | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÕES                   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
|-------------------------|--------|-------|------------------------------|----------------|----------------------|
| 56                      | 500    | Vara  | Vergalhão 5/16", Vara c/ 12m | R\$ 28,70      | R\$ 14.350,00        |
| 57                      | 800    | Vara  | Vergalhão 3/8", Vara c/ 12m  | R\$ 45,00      | R\$ 36.000,00        |
| 58                      | 800    | Vara  | Vergalhão 4.2", Vara c/ 12m  | R\$ 1,10       | R\$ 880,00           |
| 59                      | 500    | Vara  | Vergalhão 1/2", Vara c/ 12m  | R\$ 62,20      | R\$ 31.100,00        |
| 60                      | 500    | Vara  | Vergalhão 1/4", Vara c/ 12m  | R\$ 17,40      | R\$ 8.700,00         |
| <b>TOTAL DO LOTE IV</b> |        |       |                              |                | <b>R\$ 91.030,00</b> |

| <b>1.5 - OBJETO: TELHA E TIJOLO.</b> |        |          |                                         |                |                      |
|--------------------------------------|--------|----------|-----------------------------------------|----------------|----------------------|
| <b>LOTE: V</b>                       |        |          |                                         |                |                      |
| <b>ITEM: 61, 62, 63, 64</b>          |        |          |                                         |                |                      |
| ITEM                                 | QUANT. | UNID.    | DESCRIÇÕES                              | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 61                                   | 300    | Unidade  | Telha ecológica 2,00m x 0,95cm x 0,03mm | R\$ 81,80      | R\$ 24.540,00        |
| 62                                   | 1800   | Unidade  | Telha de Amianto 2,44x0,50              | R\$ 19,70      | R\$ 35.460,00        |
| 63                                   | 30     | Milheiro | Telha de cerâmica plam                  | R\$ 670,00     | R\$ 20.100,00        |
| 64                                   | 40     | Milheiro | Tijolo de Cerâmica com 6 Furos 7X11X21  | R\$ 434,00     | R\$ 17.360,00        |
| <b>TOTAL DO LOTE V</b>               |        |          |                                         |                | <b>R\$ 97.460,00</b> |

| <b>1.6 - OBJETO: MATERIAL HIDRAULICO.</b>                                                                                                                                                                                                     |        |         |                                   |                |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------------------------|----------------|--------------|
| <b>LOTE: VI</b>                                                                                                                                                                                                                               |        |         |                                   |                |              |
| <b>ITENS: 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116</b> |        |         |                                   |                |              |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                          | QUANT. | UNID.   | DESCRIÇÕES                        | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 65                                                                                                                                                                                                                                            | 20     | Unidade | Caixa Sinfonada de 100mm PVC      | R\$ 9,00       | R\$ 180,00   |
| 66                                                                                                                                                                                                                                            | 30     | Unidade | Chuveiro plástico 1/2" cano médio | R\$ 5,50       | R\$ 165,00   |
| 67                                                                                                                                                                                                                                            | 50     | Unidade | Cola adesiva p/ junta 75g         | R\$ 9,00       | R\$ 450,00   |
| 68                                                                                                                                                                                                                                            | 50     | Unidade | Cola adesiva p/ tubo 75g          | R\$ 3,10       | R\$ 155,00   |
| 69                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | Unidade | Colar de 60mm PVC rígido          | R\$ 7,10       | R\$ 710,00   |
| 70                                                                                                                                                                                                                                            | 50     | Unidade | Curva 90° c/ rosca 1 1/4" PVC     | R\$ 16,50      | R\$ 825,00   |
| 71                                                                                                                                                                                                                                            | 50     | Unidade | Curva 90° c/ rosca 1" PVC         | R\$ 6,40       | R\$ 320,00   |
| 72                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | Unidade | Curva 90° c/ rosca 1/2" PVC       | R\$ 4,50       | R\$ 450,00   |
| 73                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | Unidade | Curva 90° c/ rosca 2" PVC         | R\$ 38,70      | R\$ 3.870,00 |
| 74                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | Unidade | Curva 90° c/ rosca 3/4" PVC       | R\$ 5,20       | R\$ 520,00   |
| 75                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | Unidade | Curva PVC de 1/2"                 | R\$ 1,89       | R\$ 189,00   |
| 76                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | Unidade | Curva PVC de 3/4"                 | R\$ 2,19       | R\$ 219,00   |
| 77                                                                                                                                                                                                                                            | 70     | Unidade | Fita veda rosca 50m               | R\$ 7,10       | R\$ 497,00   |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

|     |     |         |                                               |            |              |
|-----|-----|---------|-----------------------------------------------|------------|--------------|
| 78  | 100 | Unidade | Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 100mm PVC esgoto | R\$ 4,10   | R\$ 410,00   |
| 79  | 100 | Unidade | Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 40mm PVC esgoto  | R\$ 1,70   | R\$ 170,00   |
| 80  | 100 | Unidade | Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 50mm PVC esgoto  | R\$ 2,50   | R\$ 250,00   |
| 81  | 100 | Unidade | Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 75mm PVC esgoto  | R\$ 4,20   | R\$ 420,00   |
| 82  | 100 | Unidade | Joelho de redução soldável 90° 25x20mm PVC    | R\$ 1,20   | R\$ 120,00   |
| 83  | 100 | Unidade | Joelho de redução soldável 90° 32x25mm PVC    | R\$ 4,10   | R\$ 410,00   |
| 84  | 100 | Unidade | Joelho soldável 90° 20mm PVC                  | R\$ 0,30   | R\$ 30,00    |
| 85  | 100 | Unidade | Joelho soldável 90° 25mm PVC                  | R\$ 0,50   | R\$ 50,00    |
| 86  | 100 | Unidade | Luva de correr 60mm PVC rígido                | R\$ 36,50  | R\$ 3.650,00 |
| 87  | 100 | Unidade | Luva PVC 1/2" roscável                        | R\$ 0,90   | R\$ 90,00    |
| 88  | 50  | Unidade | Luva de união 25 para 3/4"                    | R\$ 1,89   | R\$ 94,50    |
| 89  | 50  | Unidade | Luva de união de 1"                           | R\$ 2,60   | R\$ 130,00   |
| 90  | 50  | Unidade | Luva soldável de 75mm                         | R\$ 10,60  | R\$ 530,00   |
| 91  | 150 | Unidade | Luva PVC 3/4" roscável                        | R\$ 1,10   | R\$ 165,00   |
| 92  | 100 | Unidade | Luva de redução soldável 32x25mm PVC          | R\$ 2,10   | R\$ 210,00   |
| 93  | 100 | Unidade | Luva simples soldável 20mm PVC                | R\$ 0,30   | R\$ 30,00    |
| 94  | 100 | Unidade | Luva simples soldável 25mm PVC                | R\$ 0,35   | R\$ 35,00    |
| 95  | 20  | Unidade | Nipel 25 para 3/4                             | R\$ 0,90   | R\$ 18,00    |
| 96  | 20  | Unidade | Nipel 1" para 3/4                             | R\$ 1,80   | R\$ 36,00    |
| 97  | 20  | Unidade | Ralo Sifonado de 100mm PVC                    | R\$ 8,10   | R\$ 162,00   |
| 98  | 30  | Unidade | Registro de centro PVC 1/2"                   | R\$ 3,65   | R\$ 109,50   |
| 99  | 30  | Unidade | Registro de centro PVC 3/4"                   | R\$ 4,50   | R\$ 135,00   |
| 100 | 20  | Unidade | Registro de pressão soldável 20mm PVC         | R\$ 9,70   | R\$ 194,00   |
| 101 | 20  | Unidade | Registro de pressão soldável 25mm PVC         | R\$ 3,11   | R\$ 62,20    |
| 102 | 30  | Unidade | Tê 90° de 100mm PVC esgoto                    | R\$ 9,40   | R\$ 282,00   |
| 103 | 50  | Unidade | Torneira Plastica 1/2" cano médio             | R\$ 3,30   | R\$ 165,00   |
| 104 | 50  | Unidade | Torneira plástica 1/2" cano longo             | R\$ 9,20   | R\$ 460,00   |
| 105 | 50  | Unidade | Tubo PVC esgoto 150mm 6m                      | R\$ 160,00 | R\$ 8.000,00 |
| 106 | 120 | Unidade | Tubo PVC esgoto 100mm 6m                      | R\$ 54,00  | R\$ 6.480,00 |
| 107 | 60  | Unidade | Tubo PVC esgoto 50mm 6m                       | R\$ 33,00  | R\$ 1.980,00 |
| 108 | 30  | Unidade | Tubo PVC esgoto 40mm 6m                       | R\$ 21,00  | R\$ 630,00   |
| 109 | 60  | Unidade | Tubo PVC esgoto 75mm 6m                       | R\$ 56,00  | R\$ 3.360,00 |
| 110 | 50  | Unidade | Tubo PVC roscável 1/2"                        | R\$ 43,00  | R\$ 2.150,00 |
| 111 | 100 | Unidade | Tubo PVC Roscável 3/4"                        | R\$ 51,00  | R\$ 5.100,00 |
| 112 | 100 | Unidade | Tubo PVC soldável 20mm                        | R\$ 12,00  | R\$ 1.200,00 |

*Alvares*

*[Signature]*

*[Signature]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

|                         |     |         |                             |           |                      |
|-------------------------|-----|---------|-----------------------------|-----------|----------------------|
| 113                     | 100 | Unidade | Tubo PVC soldável 25mm      | R\$ 17,00 | R\$ 1.700,00         |
| 114                     | 150 | Unidade | Tubo PVC soldável 40mm      | R\$ 48,00 | R\$ 7.200,00         |
| 115                     | 50  | Unidade | Sifão p/ pia                | R\$ 6,00  | R\$ 300,00           |
| 116                     | 50  | Unidade | Balde plástico 10L multiuso | R\$ 11,50 | R\$ 575,00           |
| <b>TOTAL DO LOTE VI</b> |     |         |                             |           | <b>R\$ 55.643,20</b> |

| 1.7 - OBJETO: MATERIAL DE PINTURA.                                                                                       |        |         |                                        |                |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------------------------|----------------|-----------------------|
| LOTE VII                                                                                                                 |        |         |                                        |                |                       |
| ITENS: 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139 |        |         |                                        |                |                       |
| ITEM                                                                                                                     | QUANT. | UNID.   | DESCRIÇÕES                             | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |
| 117                                                                                                                      | 100    | Unidade | Broxa média                            | R\$ 9,00       | R\$ 900,00            |
| 118                                                                                                                      | 5.000  | Pacote  | Cal c/ 5 kilos                         | R\$ 9,60       | R\$ 48.000,00         |
| 119                                                                                                                      | 200    | Unidade | Fixador para cal - Embalagem com 150ml | R\$ 8,00       | R\$ 1.600,00          |
| 120                                                                                                                      | 2000   | Folha   | Lixa nº. 100                           | R\$ 1,10       | R\$ 2.200,00          |
| 121                                                                                                                      | 2000   | Folha   | Lixa nº. 80                            | R\$ 1,10       | R\$ 2.200,00          |
| 122                                                                                                                      | 2001   | Folha   | Lixa para ferro nº 100                 | R\$ 1,50       | R\$ 3.001,50          |
| 123                                                                                                                      | 200    | Latão   | Massa acrílica 18 L                    | R\$ 100,00     | R\$ 20.000,00         |
| 124                                                                                                                      | 400    | Latão   | Massa corrida 18 L                     | R\$ 47,00      | R\$ 18.800,00         |
| 125                                                                                                                      | 80     | Galão   | Massa corrida 3,6 L                    | R\$ 21,00      | R\$ 1.680,00          |
| 126                                                                                                                      | 50     | Unidade | Pincel 2 1/2"                          | R\$ 4,40       | R\$ 220,00            |
| 127                                                                                                                      | 50     | Unidade | Pincel de 3"                           | R\$ 6,00       | R\$ 300,00            |
| 128                                                                                                                      | 50     | Unidade | Pincel de 4"                           | R\$ 8,10       | R\$ 405,00            |
| 129                                                                                                                      | 20     | Unidade | Pincel de seda letras nº. 16           | R\$ 13,20      | R\$ 264,00            |
| 130                                                                                                                      | 500    | Unidade | Rolo de lã 23cm                        | R\$ 12,50      | R\$ 6.250,00          |
| 131                                                                                                                      | 50     | Unidade | Rolo de lã 9cm                         | R\$ 8,30       | R\$ 415,00            |
| 132                                                                                                                      | 100    | Latão   | Selador Acrílico 18 L                  | R\$ 103,00     | R\$ 10.300,00         |
| 133                                                                                                                      | 150    | Litro   | Thiner 900ml                           | R\$ 15,10      | R\$ 2.265,00          |
| 134                                                                                                                      | 200    | Latão   | Tinta Acrílica 18 L                    | R\$ 190,00     | R\$ 38.000,00         |
| 135                                                                                                                      | 150    | Galão   | Tinta Acrílica 3,6 L                   | R\$ 47,00      | R\$ 7.050,00          |
| 136                                                                                                                      | 150    | Galão   | Tinta Esmalte Sintético 3,6 L          | R\$ 77,00      | R\$ 11.550,00         |
| 137                                                                                                                      | 150    | Latão   | Tinta para piso 18 L                   | R\$ 215,00     | R\$ 32.250,00         |
| 138                                                                                                                      | 100    | Galão   | Tinta PVA 3,6 L                        | R\$ 39,50      | R\$ 3.950,00          |
| 139                                                                                                                      | 50     | Galão   | Verniz 3,6 L                           | R\$ 87,30      | R\$ 4.365,00          |
| <b>TOTAL DO LOTE VII</b>                                                                                                 |        |         |                                        |                | <b>R\$ 215.965,50</b> |

| 1.8 - OBJETO: MATERIAL ELÉTRICO. |
|----------------------------------|
| LOTE: VIII                       |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

| ITENS:140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205 |        |       |                                                   |                |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------------------------------------------------|----------------|---------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÕES                                        | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Base p/ rele fotoeletrico                         | R\$ 8,40       | R\$ 4.200,00  |
| 141                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Bocal louça 16a e-40 1464-c (mt2403 - 530)        | R\$ 12,90      | R\$ 6.450,00  |
| 142                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Bocal louça 4a e27 1464-d (mt2243 - 524)          | R\$ 4,50       | R\$ 2.250,00  |
| 143                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 300    | UNID. | Braço curvo p/ iluminaria pública 1.1/4" 1,50mt   | R\$ 63,00      | R\$ 18.900,00 |
| 144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Conector paralelo 1 paref 6-1/0awg                | R\$ 4,70       | R\$ 2.350,00  |
| 145                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Comector perfurante p=10-95mm d=1,5-10mm cdp 70   | R\$ 9,00       | R\$ 4.500,00  |
| 146                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10     | UNID. | Fita guia plastica 20mt                           | R\$ 21,00      | R\$ 210,00    |
| 147                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 200    | UNID. | Lampada philips metalica tubolar e-40 400w        | R\$ 98,00      | R\$ 19.600,00 |
| 148                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 400    | UNID. | Lampada vapor sódio tubolar                       | R\$ 64,00      | R\$ 25.600,00 |
| 149                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Lampada vapor sódio tubolar e 40 220v x 150w      | R\$ 45,00      | R\$ 22.500,00 |
| 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | UNID. | Luminaria pública reluz led 6500k 50w             | R\$ 650,00     | R\$ 65.000,00 |
| 151                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 81     | UNID. | Luminaria publica reluz led 6500k biv 100w        | R\$ 1.198,00   | R\$ 97.038,00 |
| 152                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 20     | UNID. | Luva isolante alta tensão 5kv                     | R\$ 10,24      | R\$ 204,80    |
| 153                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 110    | UNID. | Luva p/ conduite flex amarelo 3/4"                | R\$ 0,70       | R\$ 77,00     |
| 154                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 200    | UNID. | Reator vapor metalico (1210) ext. afp 220v x 400w | R\$ 185,00     | R\$ 37.000,00 |
| 155                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 300    | UNID. | Reator vapor sodio ext. afp 220v x x150w          | R\$ 122,00     | R\$ 36.600,00 |
| 156                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Reator vapor sodio ext. afp 220v x 70w            | R\$ 75,00      | R\$ 37.500,00 |
| 157                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 200    | UNID. | Reator vapor sodio/metal ext. afp 220v x110w      | R\$ 128,00     | R\$ 25.600,00 |
| 158                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 250    | UNID. | Suporte p/ rele fotoeletrico                      | R\$ 15,00      | R\$ 3.750,00  |
| 159                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | UNID. | Bocal plástico comum                              | R\$ 3,50       | R\$ 1.750,00  |
| 160                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 75     | Peça  | Cabo Elétrico Paralelo de 1,5mm. c/ 100m          | R\$ 157,00     | R\$ 11.775,00 |
| 161                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 75     | Peça  | Cabo Elétrico Paralelo de 2,5mm, c/ 100m          | R\$ 378,00     | R\$ 28.350,00 |
| 162                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | Metro | Cabo elétrico PP 3X2,5mm                          | R\$ 8,00       | R\$ 4.000,00  |
| 163                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500    | Metro | Cabo elétrico PP 3X4mm                            | R\$ 12,24      | R\$ 6.120,00  |
| 164                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 300    | Metro | Cabo elétrico PP 3X6mm                            | R\$ 15,48      | R\$ 4.644,00  |
| 165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 20     | Peça  | Cabo elétrico SL Flexível Antichama 10.0mm x 100m | R\$ 700,00     | R\$ 14.000,00 |
| 166                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 50     | Peça  | Cabo elétrico SL Flexível Antichama 2,5mm x 100m  | R\$ 175,00     | R\$ 8.750,00  |

*Alencar*

*[Signature]*

*[Signature]*





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

|     |     |         |                                                  |            |               |
|-----|-----|---------|--------------------------------------------------|------------|---------------|
| 167 | 50  | Peça    | Cabo elétrico SL Flexível Antichama 4.0mm x 100m | R\$ 255,00 | R\$ 12.750,00 |
| 168 | 50  | Peça    | Cabo elétrico SL Flexível Antichama 6.0mm x 100m | R\$ 314,00 | R\$ 15.700,00 |
| 169 | 30  | Unidade | Caixa Astop                                      | R\$ 27,00  | R\$ 810,00    |
| 170 | 50  | Unidade | Canaleta ventilada 30 x 30                       | R\$ 33,00  | R\$ 1.650,00  |
| 171 | 50  | Unidade | Canaleta ventilada 20 x 20                       | R\$ 15,50  | R\$ 775,00    |
| 172 | 10  | Unidade | Centro de Dist c/ Barramento p/ 16 Disj.         | R\$ 155,00 | R\$ 1.550,00  |
| 173 | 10  | Unidade | Centro de Distribuição PVC p/ 03 Disj.           | R\$ 32,50  | R\$ 325,00    |
| 174 | 10  | Unidade | Centro de Distribuição PVC p/ 06 Disj.           | R\$ 39,00  | R\$ 390,00    |
| 175 | 10  | Peça    | Conduíte de 1/2" - Peça c/ 100m                  | R\$ 116,00 | R\$ 1.160,00  |
| 176 | 10  | Peça    | Conduíte de 3/4" - Peça c/ 100m                  | R\$ 151,00 | R\$ 1.510,00  |
| 177 | 50  | Unidade | Disjuntor Bipolar de 25 Amperes                  | R\$ 30,00  | R\$ 1.500,00  |
| 178 | 50  | Unidade | Disjuntor Bipolar de 30 Amperes                  | R\$ 30,00  | R\$ 1.500,00  |
| 179 | 30  | Unidade | Disjuntor Bipolar de 40 Amperes                  | R\$ 35,00  | R\$ 1.050,00  |
| 180 | 30  | Unidade | Disjuntor Mono de 20 Amperes                     | R\$ 10,20  | R\$ 306,00    |
| 181 | 30  | Unidade | Disjuntor Mono de 30 Amperes                     | R\$ 10,20  | R\$ 306,00    |
| 182 | 20  | Unidade | Disjuntor Mono de 40 Amperes                     | R\$ 13,10  | R\$ 262,00    |
| 183 | 20  | Unidade | Disjuntor Tripolar de 100 Amperes                | R\$ 137,00 | R\$ 2.740,00  |
| 184 | 20  | Unidade | Disjuntor Tripolar de 40 Amperes                 | R\$ 49,00  | R\$ 980,00    |
| 185 | 20  | Unidade | Disjuntor Tripolar de 150 Amperes                | R\$ 858,00 | R\$ 17.160,00 |
| 186 | 20  | Unidade | Disjuntor Tripolar de 70 Amperes                 | R\$ 160,00 | R\$ 3.200,00  |
| 187 | 10  | Unidade | Filtro de Linha c/ 03 Tomadas                    | R\$ 39,50  | R\$ 395,00    |
| 188 | 100 | Unidade | Fita de Alta fusão 19mm x 10m                    | R\$ 47,00  | R\$ 4.700,00  |
| 189 | 150 | Unidade | Fita Isolante 19mm x 20m 10x1                    | R\$ 7,00   | R\$ 1.050,00  |
| 190 | 10  | Unidade | Haste de aterramento 1,5m                        | R\$ 15,50  | R\$ 155,00    |
| 191 | 75  | Unidade | Interruptor+Tomada 2P+T                          | R\$ 7,00   | R\$ 525,00    |
| 192 | 100 | Unidade | Interruptor c/ 01 Tecla                          | R\$ 4,00   | R\$ 400,00    |
| 193 | 70  | Unidade | Interruptor c/ 02 Teclas                         | R\$ 10,50  | R\$ 735,00    |
| 194 | 70  | Unidade | Interruptor c/ 02 Teclas + Tomada                | R\$ 10,00  | R\$ 700,00    |
| 195 | 70  | Unidade | Interruptor c/ 03 Teclas                         | R\$ 10,50  | R\$ 735,00    |
| 196 | 50  | Unidade | Isolador pimentão                                | R\$ 9,00   | R\$ 450,00    |
| 197 | 100 | Unidade | Lâmpada mista E-27 250W                          | R\$ 44,00  | R\$ 4.400,00  |
| 198 | 100 | Unidade | Lâmpada mista E-40 500W                          | R\$ 71,00  | R\$ 7.100,00  |
| 199 | 200 | Unidade | Relé fotoelétrico com janela (220v)              | R\$ 28,50  | R\$ 5.700,00  |
| 200 | 20  | Unidade | Refletor para lâmpada mista de 500w              | R\$ 88,00  | R\$ 1.760,00  |
| 201 | 20  | Unidade | Plug Macho                                       | R\$ 4,00   | R\$ 80,00     |
| 202 | 25  | Unidade | Tomada 2P+T                                      | R\$ 5,50   | R\$ 137,50    |
| 203 | 50  | Unidade | Tomada Sobrepor                                  | R\$ 4,50   | R\$ 225,00    |
| 204 | 50  | Unidade | Tomada Tripla Fixa 3 Tomadas                     | R\$ 16,50  | R\$ 825,00    |





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

|                    |    |         |                          |          |                |
|--------------------|----|---------|--------------------------|----------|----------------|
| 205                | 50 | Unidade | Tomada Universal embutir | R\$ 9,80 | R\$ 490,00     |
| TOTAL DO LOTE VIII |    |         |                          |          | R\$ 584.905,30 |

|                                                |        |       |                             |                |               |
|------------------------------------------------|--------|-------|-----------------------------|----------------|---------------|
| 1.9 - OBJETO: CHAPAS (COMPENSADO E MADEIRITE). |        |       |                             |                |               |
| LOTE IX                                        |        |       |                             |                |               |
| ITENS: 206, 207, 208                           |        |       |                             |                |               |
| ITEM                                           | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÕES                  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 206                                            | 110    | Chapa | Compensado 2,20 x 1,60 12mm | R\$ 150,00     | R\$ 16.500,00 |
| 207                                            | 110    | Chapa | Compensado 2,20 x 1,60 20mm | R\$ 222,00     | R\$ 24.420,00 |
| 208                                            | 110    | Chapa | Compensado 1,22 x 2,44 18mm | R\$ 118,00     | R\$ 12.980,00 |
| TOTAL DO LOTE IX                               |        |       |                             |                | R\$ 53.900,00 |

|                                                                                                                                                                             |        |         |                                                  |                |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1.11 - OBJETO: FERRAMENTAS.                                                                                                                                                 |        |         |                                                  |                |              |
| LOTE: XI                                                                                                                                                                    |        |         |                                                  |                |              |
| ITENS: 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249. |        |         |                                                  |                |              |
| ITEM                                                                                                                                                                        | QUANT. | UNID.   | DESCRIÇÕES                                       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 217                                                                                                                                                                         | 20     | Unidade | Alicate Universal 8"                             | R\$ 29,00      | R\$ 580,00   |
| 218                                                                                                                                                                         | 20     | Unidade | Alicate de pressão                               | R\$ 22,00      | R\$ 440,00   |
| 219                                                                                                                                                                         | 10     | Unidade | Alicate de corte 8"                              | R\$ 19,00      | R\$ 190,00   |
| 220                                                                                                                                                                         | 70     | Unidade | Ancinho pé de galinha                            | R\$ 24,50      | R\$ 1.715,00 |
| 221                                                                                                                                                                         | 30     | Unidade | Arco de serra                                    | R\$ 18,00      | R\$ 540,00   |
| 222                                                                                                                                                                         | 20     | Unidade | Broca Aço Rápido 1/2"                            | R\$ 38,50      | R\$ 770,00   |
| 223                                                                                                                                                                         | 20     | Unidade | Broca Aço Rápido 3/8"                            | R\$ 18,00      | R\$ 360,00   |
| 224                                                                                                                                                                         | 20     | Unidade | Broca p/ Concreto 08mm                           | R\$ 8,00       | R\$ 160,00   |
| 225                                                                                                                                                                         | 20     | Unidade | Broca p/ Concreto 10mm                           | R\$ 9,00       | R\$ 180,00   |
| 226                                                                                                                                                                         | 50     | Unidade | Câmara de ar p/ carrinho de mão                  | R\$ 17,00      | R\$ 850,00   |
| 227                                                                                                                                                                         | 50     | Unidade | Carrinho de mão pneu c/ câmara                   | R\$ 138,00     | R\$ 6.900,00 |
| 228                                                                                                                                                                         | 5      | Unidade | Chave de tubo 18"                                | R\$ 167,00     | R\$ 835,00   |
| 229                                                                                                                                                                         | 5      | Unidade | chave de regulagem 8"                            | R\$ 52,00      | R\$ 260,00   |
| 230                                                                                                                                                                         | 5      | Unidade | Chave de tubo 24"                                | R\$ 255,00     | R\$ 1.275,00 |
| 231                                                                                                                                                                         | 10     | Unidade | Tesoura para poda com cabo revestido em plástico | R\$ 31,00      | R\$ 310,00   |
| 232                                                                                                                                                                         | 5      | Unidade | Chave bico de papagaio média                     | R\$ 62,00      | R\$ 310,00   |
| 233                                                                                                                                                                         | 5      | Unidade | Chave de Teste                                   | R\$ 2,50       | R\$ 12,50    |
| 234                                                                                                                                                                         | 5      | Unidade | Chave de fenda média                             | R\$ 11,50      | R\$ 57,50    |
| 235                                                                                                                                                                         | 50     | Unidade | Disco Diamantado ref. 9617.085.480               | R\$ 19,50      | R\$ 975,00   |
| 236                                                                                                                                                                         | 50     | Unidade | Disco Diamantado seco                            | R\$ 13,50      | R\$ 675,00   |
| 237                                                                                                                                                                         | 10     | Unidade | Draga c/ cabo                                    | R\$ 41,00      | R\$ 410,00   |





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

|                  |    |         |                                      |            |               |
|------------------|----|---------|--------------------------------------|------------|---------------|
| 238              | 50 | Unidade | Enxada média c/ cabo de madeira      | R\$ 36,00  | R\$ 1.800,00  |
| 239              | 20 | Unidade | Espátula M                           | R\$ 9,60   | R\$ 192,00    |
| 240              | 30 | Unidade | Facão nº. 20                         | R\$ 34,00  | R\$ 1.020,00  |
| 241              | 20 | Unidade | Ferro de cova                        | R\$ 69,00  | R\$ 1.380,00  |
| 242              | 10 | Unidade | Marreta c/ cabo de madeira 5kg       | R\$ 122,00 | R\$ 1.220,00  |
| 243              | 10 | Unidade | Marreta Coroa c/ Cabo de madeira 3kg | R\$ 73,00  | R\$ 730,00    |
| 244              | 10 | Unidade | Martelo c/ cabo de madeira - M       | R\$ 29,00  | R\$ 290,00    |
| 245              | 50 | Unidade | Pá de bico c/ cabo de madeira        | R\$ 31,00  | R\$ 1.550,00  |
| 246              | 12 | Unidade | Picareta c/ cabo de madeira          | R\$ 105,00 | R\$ 1.260,00  |
| 247              | 30 | Unidade | Serra p/ ferro                       | R\$ 8,00   | R\$ 240,00    |
| 248              | 10 | Unidade | Serrote nº 20                        | R\$ 39,00  | R\$ 390,00    |
| 249              | 10 | Unidade | Tambor p/ lixo 200 litros            | R\$ 520,00 | R\$ 5.200,00  |
| TOTAL DO LOTE XI |    |         |                                      |            | R\$ 33.077,00 |

1.12 - OBJETO: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI.

LOTE: XII

ITENS: 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264.

| ITEM              | QUANT. | UNID.   | DESCRIÇÕES                                                  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|-------------------|--------|---------|-------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 250               | 20     | par     | Luva isolante de alta e baixa tensão                        | R\$ 360,00     | R\$ 7.200,00  |
| 251               | 100    | Par     | Luva PVC Forrada Cano Longo                                 | R\$ 41,00      | R\$ 4.100,00  |
| 252               | 100    | Par     | Bota de Borracha Cano Longo, Preta                          | R\$ 42,00      | R\$ 4.200,00  |
| 253               | 200    | Par     | Luva de Algodão Pigmentada                                  | R\$ 4,20       | R\$ 840,00    |
| 254               | 20     | Unidade | Máscara de Proteção c/ Respirador                           | R\$ 4,50       | R\$ 90,00     |
| 255               | 30     | Unidade | Óculos de Proteção                                          | R\$ 6,30       | R\$ 189,00    |
| 256               | 35     | Unidade | Cone de Sinalização                                         | R\$ 78,00      | R\$ 2.730,00  |
| 257               | 50     | Unidade | Avental Raspa de Couro, 0,90x0,60                           | R\$ 130,00     | R\$ 6.500,00  |
| 258               | 500    | Unidade | Máscara de Proteção Descartável                             | R\$ 4,50       | R\$ 2.250,00  |
| 259               | 15     | Par     | Botina de Couro c/ Taloneira Amarela 1.000v                 | R\$ 275,00     | R\$ 4.125,00  |
| 260               | 10     | Unidade | capacete c/ Jugular/eletrecista                             | R\$ 32,00      | R\$ 320,00    |
| 261               | 5      | unidade | escada de dois lances 7.20m                                 | R\$ 1.678,00   | R\$ 8.390,00  |
| 262               | 35     | Unidade | Capacete c/ Jugular                                         | R\$ 28,00      | R\$ 980,00    |
| 263               | 10     | Unidade | Cinto de Segurança de Couro, Tipo Paraquedista, Eletricista | R\$ 457,00     | R\$ 4.570,00  |
| 264               | 100    | Unidade | Colete Sinalizador Tipo X                                   | R\$ 45,00      | R\$ 4.500,00  |
| TOTAL DO LOTE XII |        |         |                                                             |                | R\$ 50.984,00 |

1.13 - OBJETO: BOMBA D'ÁGUA, FURADEIRA, SERRA E ROÇADEIRA.

LOTE: XIII





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

| ITENS: 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276. |        |         |                                                                                                                                                                                                       |                |               |
|--------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| ITEM                                                               | QUANT. | UNID.   | DESCRIÇÕES                                                                                                                                                                                            | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 265                                                                | 6      | Unidade | Bomba de pressão - pressão trabalho 1600 (PSI), vasão: 360(L), corrente: 15,0A, voltagem: 127/60hz                                                                                                    | R\$ 765,00     | R\$ 4.590,00  |
| 266                                                                | 6      | Unidade | Bomba d'água centrífuga monofásica de 1cv, 750w, 3.500rpm, recalque/sucção de 1", vasão máx. de 3.800 l/h                                                                                             | R\$ 850,00     | R\$ 5.100,00  |
| 267                                                                | 3      | Unidade | Bomba d'água centrífuga monofásica de 2cv, vasão máx. 12.000l/h, recalque/sucção de 1"                                                                                                                | R\$ 1.790,00   | R\$ 5.370,00  |
| 268                                                                | 3      | Unidade | Bomba d'água centrífuga de 3cv, vasão máx. 12.500l/h, recalque/sucção de 1"                                                                                                                           | R\$ 1.900,00   | R\$ 5.700,00  |
| 269                                                                | 5      | Unidade | Bomba d'água injetora de 1cv, 750w, 110/220V, rotação: 3.500rpm, vasão máx. 1.500l/h, recalque: 3/4", sucção: 1. 1/4"                                                                                 | R\$ 1.220,00   | R\$ 6.100,00  |
| 270                                                                | 3      | Unidade | Bomba d'água injetora de 2cv de 1 1/4" 110/220V                                                                                                                                                       | R\$ 1.890,00   | R\$ 5.670,00  |
| 271                                                                | 3      | Unidade | Bomba d'água injetora de 3cv de 1 1/4" 110/220V                                                                                                                                                       | R\$ 2.135,00   | R\$ 6.405,00  |
| 272                                                                | 15     | Unidade | Bomba D'água Centrífuga Monofásica de 3/4CV                                                                                                                                                           | R\$ 756,00     | R\$ 11.340,00 |
| 273                                                                | 3      | Unidade | Bomba d'água submersa 5.6 - SSR-06, 2,0CV T 220V MDS FF c/ Quadro PDT PLUS ECP, 2,0CV 220V SOFTB                                                                                                      | R\$ 2.900,00   | R\$ 8.700,00  |
| 274                                                                | 10     | Unidade | Furadeira elétrica de impacto profissional de 650w                                                                                                                                                    | R\$ 500,00     | R\$ 5.000,00  |
| 275                                                                | 10     | Unidade | Roçadeira à gasolina: Potência 2,0kw - 2,7cv; Cilindrada 39cm³; Rotação lenta 2.800rpm; Rotação máxima 12.500rpm - Peso: 7,9kg; Comprimento total 1,85m; Tanque de combustível capacidade 0,58 litro. | R\$ 2.015,00   | R\$ 20.150,00 |
| 276                                                                | 10     | Unidade | Serra Mármore BOSCH c/ 1.275W GDC 12-34 D - Potência: 1.275 watts, Rotação s/ carga: 12.000 min-1, Cap. de corte: (máx.) 34 mm, Disco diamantado: (máx.) 115 x 20 mm, Eixo M 14.                      | R\$ 535,00     | R\$ 5.350,00  |
| TOTAL DO LOTE XIII                                                 |        |         |                                                                                                                                                                                                       |                | R\$ 89.475,00 |

| 1.14 - OBJETO: TUBO DE CONCRETO ARMADO. |        |       |            |                |             |
|-----------------------------------------|--------|-------|------------|----------------|-------------|
| LOTE: XIV                               |        |       |            |                |             |
| ITENS: 277, 278, 279                    |        |       |            |                |             |
| ITEM                                    | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÕES | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

|                              |    |         |                                |            |                         |
|------------------------------|----|---------|--------------------------------|------------|-------------------------|
| 277                          | 50 | Unidade | Tubo de Concreto Armado 1,00m  | R\$ 338,00 | R\$ 16.900,00           |
| 278                          | 50 | Unidade | Tubo de Concreto Armado 0,80cm | R\$ 300,00 | R\$ 15.000,00           |
| 279                          | 50 | Unidade | Tubo de Concreto Armado 0,60cm | R\$ 235,00 | R\$ 11.750,00           |
| <b>TOTAL DO LOTE XIV</b>     |    |         |                                |            | <b>R\$ 43.650,00</b>    |
| <b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b> |    |         |                                |            | <b>R\$ 2.424.698,00</b> |

- 1.1. Não houveram licitantes interessados em compor o cadastro de reserva, nos termos do art. 11 do Decreto nº 7.892/13.
- 1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

- 2.1 O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Colares;
- 2.2 Serão órgãos participantes:

|   |                                         |
|---|-----------------------------------------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                |
| 4 | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   |
| 5 | SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA |

- 2.3 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
- 2.4 As aquisições adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.
- 2.5 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 2.6 Ao órgão não participante que aderir à presente ata competem os atos relativos à cobrança do



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1.A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

3.2.É admitida a prorrogação excepcional da vigência da Ata nos limites do artigo 12 do Decreto nº 7.892, de 2013, com observância do prazo máximo de doze meses, computada a prorrogação.

**CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

4.1.É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

4.2.O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea "d" do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

4.3.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

4.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1 Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

---

extracontratual.

- 4.5. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 4.6. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.
- 4.7. A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.
- 4.8. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.
- 4.9. É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.
- 4.10. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Estado, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa, nos termos do parágrafo único do art. 19 do Decreto 7.892/13.
- 4.11. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.
- 4.12. Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação.
- 4.13. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

**CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO**

- 5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:
- 5.2. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

*Illegible handwritten text, possibly a signature or initials.*



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

---

- 5.3. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do *caput* do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- 5.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.6. Por razões de interesse público;
- 5.7. A pedido do fornecedor.
- 5.8. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

**CLÁUSULA SEXTA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES**

- 6.1. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante (a) instrumento contratual; b) emissão de nota de empenho de despesa ou c) autorização de compra; conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto nº 7.892/13.
- 6.2. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 10 (dez) dias úteis, (a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.
- 6.4. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 6.5. É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto do contrato.
- 6.6. A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO**

*Manuel*





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-**

7.1. Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de 12 (doze) meses

**CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO**

8.1. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irrevogáveis.

**CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO**

9.1. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, na minuta do edital.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO**

10.1. Os materiais serão recebidos na forma do item "DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO" do termo de referência

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO**

11.1. O pagamento dar-se-á na forma do item "DO PAGAMENTO" do edital

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CONTROLE DA EXECUÇÃO DO CONTRATO**

12.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666/93.

12.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

13.1. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção "DAS SANÇÕES" do edital.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

14.1. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

*Handwritten signature in blue ink*



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 04/2018-PMC  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-

- 14.2. Integram o Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Referência e a proposta da empresa.
- 14.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 5.450/05, do Decreto nº 3.555/00, do Decreto nº 7.892/13, do Decreto nº 3.722/01, da Lei Complementar nº 123/06, e da Lei nº 8.666/93, subsidiariamente.
- 14.4. O foro para dirimir questões relativas a presente Ata será o de Colares/PA, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Colares/PA, 22 de Fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES  
Francisco Pedro Aranha de Oliveira  
Prefeito Municipal  
CONTRATANTE

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA:25231197220  
Assinado de forma digital por FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA:25231197220  
Dados: 2018.02.22 12:53:14 -03'00'

CLAUBER BARROS FERNANDES  
PREGOEIRO

Assinado de forma digital por CLAUBER BARROS FERNANDES:88749975234  
Dados: 2018.02.22 12:54:27 -03'00'

Maria Izabel Silva Barra  
MG MÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
CNPJ nº 24.322.852/0001-63,  
Maria Izabel Silva Barra  
Representante Legal  
CPF/MF nº 629.027.252-72  
CONTRATADA

Testemunhas:

1 – Nome:

2 – Nome:

CPF/MF:

CPF/MF